
ZARZĄDZENIE Nr 191/13 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 rok. 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 222 ust.4 w związku z art. 259 ust. 1, art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),                 

Wójt Gminy Złotów zarządza, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/288/12 Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

budżetu na 2013 rok, zmienionej uchwałami Rady Gminy Złotów: Nr XXVII/290/13 z dnia 31stycznia 
2013 r., Nr XXIX/302/13 z dnia 28 lutego 2013 r., Nr XXXI/316/13 z dnia 27 marca 2013 r.,                   

Nr XXXII/324 /13 z dnia 25 kwietnia 2013 r., Nr XXXIII/333/13 z dnia 29 maja 2013 r. oraz 

zarządzeniami Wójta Gminy Złotów Nr: 160/13 z dnia 18 lutego 2013 r.,166/13 z dnia 18 marca 2013 
r. i Nr 173/13 z dnia 15 kwietnia 2013 r. wprowadza się zmiany:   

 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy w ramach działu                

w zakresie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

1.1. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zmiany kwot 

dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zgodnie  z załącznikiem Nr 3. 

 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy w ramach działów              

w zakresie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

          2.1. Wydatki, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności zmiany wydatków na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zgodnie 

z załącznikiem Nr 3a). 

 

          3. Dokonuje się podziału rezerwy celowej utworzonej w budżecie gminy na rok 2013, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

          4. § 7 ust. 2) uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy: 

1) podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych                                    538.842 zł,  

2) podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych                              552.176 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4”. 

 

         5. § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości       134.202 zł, 

2) celowe w wysokości        90.500 zł 

    z przeznaczeniem na: 

a) dotacje celową – pomoc finansową dla Gminy Miasta Piła na podejmowanie czynności 

wobec osób nietrzeźwych z terenu Gminy – przewidzianych przepisami ustawy                       

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                                     500 zł, 



2 

 

b) dotację celową dla Parafii p.w. Św. Barbary w Radawnicy na przeprowadzenie prac 

konserwatorskich i restauratorskich                                                                              30.000 zł,  

c) realizację zadań własnych gminy z zakresu zarządzania kryzysowego                  60.000 zł”.                                                                                        

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Zmiany w prognozie dochodów budżetu na 2013 rok. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852     Pomoc społeczna 4 985 399,00 -10 841,00 10 841,00 4 985 399,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
4 104 400,00 -10 841,00 0,00 4 093 559,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

4 024 400,00 -10 841,00 0,00 4 013 559,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

22 981,00 0,00 10 841,00 33 822,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

11 002,00 0,00 10 841,00 21 843,00 

bieżące razem: 27 579 354,60 -10 841,00 10 841,00 27 579 354,60 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

14 700,00 0,00 0,00 14 700,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 2 818 477,00 0,00 0,00 2 818 477,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 470 727,00 0,00 0,00 2 470 727,00 

Ogółem: 30 397 831,60 -10 841,00 10 841,00 30 397 831,60 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

2 485 427,00 0,00 0,00 2 485 427,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  Nr 191/13 Wójta  

Gminy Złotów z dnia 12 czerwca 2013 r.  w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 rok. 



4 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2013 rok. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 4 454 085,60 949 737,60 929 737,60 8 924,30 920 813,30 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 504 348,00 3 504 348,00 1 120 530,00 0,00 

zmniejszenie -28,00 -28,00 -28,00 0,00 -28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 454 085,60 949 737,60 929 737,60 8 924,30 920 813,30 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 504 348,00 3 504 348,00 1 120 530,00 0,00 

  1095 Pozostała działalność 

przed zmianą 978 035,60 871 717,60 871 717,60 8 924,30 862 793,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 318,00 106 318,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -28,00 -28,00 -28,00 0,00 -28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 978 035,60 871 717,60 871 717,60 8 924,30 862 793,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 318,00 106 318,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 51 997,40 51 997,40 51 997,40 0,00 51 997,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -28,00 -28,00 -28,00 0,00 -28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 969,40 51 969,40 51 969,40 0,00 51 969,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 11 253,80 11 253,80 11 253,80 0,00 11 253,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 281,80 11 281,80 11 281,80 0,00 11 281,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 046 536,00 2 906 336,00 2 756 276,00 2 302 669,00 453 607,00 0,00 150 060,00 0,00 0,00 0,00 140 200,00 140 200,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 046 536,00 2 906 336,00 2 756 276,00 2 302 669,00 453 607,00 0,00 150 060,00 0,00 0,00 0,00 140 200,00 140 200,00 0,00 0,00 

  75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 950,00 1 950,00 1 950,00 0,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 150,00 -1 150,00 -1 150,00 0,00 -1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 850,00 3 850,00 3 850,00 0,00 3 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 5 831 295,00 5 831 295,00 963 273,00 638 541,00 324 732,00 0,00 4 868 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 241,00 -11 241,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 -10 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 241,00 11 241,00 11 241,00 0,00 11 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 831 295,00 5 831 295,00 974 114,00 638 541,00 335 573,00 0,00 4 857 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik nr 2 do zarządzenia  Nr 191/13 Wójta  
Gminy Złotów z dnia 12 czerwca 2013 r.  w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 rok. 



5 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 4 089 080,00 4 089 080,00 314 707,00 215 329,00 99 378,00 0,00 3 774 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 241,00 -11 241,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 -10 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 078 239,00 4 078 239,00 314 707,00 215 329,00 99 378,00 0,00 3 763 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 600,00 34 600,00 34 600,00 0,00 34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 3 773 873,00 3 773 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 773 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 841,00 -10 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 763 032,00 3 763 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 763 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4580 Pozostałe odsetki 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 400,00 20 400,00 20 400,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej. 

przed zmianą 25 976,00 25 976,00 25 976,00 0,00 25 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 841,00 10 841,00 10 841,00 0,00 10 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 817,00 36 817,00 36 817,00 0,00 36 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

przed zmianą 25 976,00 25 976,00 25 976,00 0,00 25 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 841,00 10 841,00 10 841,00 0,00 10 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 817,00 36 817,00 36 817,00 0,00 36 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 816 123,00 636 123,00 636 123,00 0,00 636 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 816 123,00 636 123,00 631 123,00 0,00 631 123,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 

  90002 Gospodarka odpadami 

przed zmianą 57 423,00 57 423,00 57 423,00 0,00 57 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 423,00 57 423,00 52 423,00 0,00 52 423,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2320 

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 631 903,60 24 973 659,60 17 776 295,60 11 535 212,30 6 241 083,30 1 001 929,00 5 695 114,00 40 321,00 0,00 460 000,00 6 658 244,00 6 658 244,00 1 825 423,00 0,00 

zmniejszenie -17 469,00 -17 469,00 -6 628,00 0,00 -6 628,00 0,00 -10 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 469,00 17 469,00 12 469,00 0,00 12 469,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 631 903,60 24 973 659,60 17 782 136,60 11 535 212,30 6 246 924,30 1 006 929,00 5 684 273,00 40 321,00 0,00 460 000,00 6 658 244,00 6 658 244,00 1 825 423,00 0,00 



6 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 4 101 478,00 0,00 4 101 478,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 024 400,00 - 10 841,00 4 013 559,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

4 024 400,00 - 10 841,00 4 013 559,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.  

11 002,00 10 841,00 21 843,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 

11 002,00 10 841,00 21 843,00 

Razem: 4 981 532,60 0,00 4 981 532,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia  Nr 191/13 Wójta  
Gminy Złotów z dnia 12 czerwca 2013 r.  w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 rok. 



7 

 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 4 101 478,00 0,00 4 101 478,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 024 400,00 - 10 841,00 4 013 559,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 773 873,00 - 10 841,00 3 763 032,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

11 002,00 10 841,00 21 843,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 002,00 10 841,00 21 843,00 

Razem: 4 981 532,60 0,00 4 981 532,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3a) do zarządzenia  Nr 191/13 Wójta  

Gminy Złotów z dnia 12 czerwca 2013 r.  w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 rok. 



8 

 

 

 

 

 

Zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2013 roku. 

 

Dział Rozdział § Nazwa - przeznaczenie 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 

zmianie 

1. Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych 533.842 5.000 538.842 
w tym: 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 5.000 5.000 

 90002  Gospodarka odpadami 0 5.000 5.000 

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0 5.000 5.000 

801 Oświata i wychowanie 198.842 0 198.842 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
24.598 0 24.598 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  
– dotacja dla Gminy Miasta Złotów - 
pokrywanie kosztów dotacji udzielonej przez 
Gminę Miasto Złotów niepublicznym 
przedszkolom na uczniów będących 
mieszkańcami Gminy Złotów 

 

24.598 

0 

 

 

24.598 

 80104 Przedszkola 174.244 0 174.244 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
- dotacja dla Gminy Miasta Złotów zgodnie – 
na uczniów będących mieszkańcami Gminy 
Złotów uczęszczających do przedszkoli 
publicznych położonych na terenie Miasta 

Złotów 

 

174.244 

 

0 

 

174.244 

851   Ochrona zdrowia  5.000 0 5.000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  5.000 0 5.000 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących  

5.000 0 5.000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 330.000 0 330.000 

 92116 Biblioteki 330.000 0 330.000 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
330.000 0 330.000 

2.      Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych 552 176 0 552 176 

w tym: 

010 Rolnictwo i łowiectwo 20.000 0 20.000 

 01009 Spółki wodne 20.000 0 20.000 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 

20.000 0 20.000 

Załącznik nr 4 do zarządzenia  Nr 191/13 Wójta  
Gminy Złotów z dnia 12 czerwca 2013 r.  w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 rok. 



9 

 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24.000 0 24.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 24.000 0 24.000 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 
- dotacje dla ochotniczych straży pożarnych z 
terenu Gminy Złotów na zakup sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego oraz wyposażenia 
osobistego strażaków 

24.000 0 24.000 

801 Oświata i wychowanie 311 087 0 311 087 

 80101 Szkoły podstawowe    258 946 0 258 946 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty, 

w tym:  
-  dotacja dla Szkoły Podstawowej w 
Stawnicy  
- dotacja dla Szkoły Podstawowej w Zalesiu 

139 689 

119 257 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

139 689 

119 257 

 80103 Oddziały przedszkolne 52 141  52 141 

 80103 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
- dotacja dla Szkoły w Stawnicy 

- dotacja dla Szkoły Podstawowej w 

Zalesiu   

32 087 

20 054 

 

 
 

0 

0 

 

 
 

32 087 

20 054 

 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
80 000 0 80.000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000 0 80.000 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
- dotacje na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni  

80 000 0 80.000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 089 0 4 089 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 089 0 4 089 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

4 089 0 4 089 

926 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 113.000 0 113.000 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 113.000 0 113.000 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

113.000 0 113.000 

Ogółem dotacje: 1.086.018 5.000 1.091.018 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 191/13 Wójta Gminy Złotów 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 r. 

 
I. Dochody budżetu.  

 

Wprowadzono zmiany w planie dochodów budżetu gminy w ramach działu w zakresie 

dochodów bieżących. 

Podstawą do wprowadzenia zmian jest zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-

I.3111.171.2013.4 z dnia 03.06.2013 r. (zmniejszenie w dziale 852, rozdz. 85212 § 2010                      

o kwotę 10.841 zł, zwiększenie w dziale 852, rozdz. 85213 § 2010 o kwotę 10.841 zł). 

Zmiany w prognozie dochodów budżetu gminy na rok 2013 zawiera załącznik Nr 1 do 

zarządzenia.  
 

II. Wydatki budżetu.  

Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetu gminy w ramach działów w zakresie 

wydatków bieżących. 

Zgodnie z przeznaczeniem wskazanym w zawiadomieniu Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-

I.3111.171.2013.4 z dnia 03.06.2013 r.  

-  o kwotę 10.841 zł zwiększono planowane wydatki z przeznaczeniem na składki na 

ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne (dział 

852, rozdz. 85213 § 4130 o kwotę 10.841 zł),  

- o kwotę 10.841 zł zmniejszono planowane wydatki na świadczenia społeczne (dział 852, 

rozdz. 85212 § 3110 o kwotę 10.841 zł).  

 

W uchwale budżetowej Gminy Złotów na rok 2013, w ramach rezerw celowych zaplanowana 

została m.in. kwota 5.000 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Powiatu Złotowskiego na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między j. s. t. – na likwidację 

wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich  i gospodarczych na 

terenie powiatu złotowskiego w 2013 r. 

Działając w oparciu o art. 222 ust 4 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy podzielił 

rezerwę celową przeznaczoną na dotację dla Powiatu Złotowskiego, poprzez zmniejszenie 

planu wydatków w dziale 900, rozdział 90002 § 4810 oraz zwiększenie planu wydatków                 

w dziale 900, rozdział 90002 § 2320 o kwotę 5.000 zł. 

 

Dokonano również niezbędnych przeniesień planowanych wydatków budżetu między 

paragrafami w ramach rozdziału stosownie do zgłoszonych potrzeb. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 2013 zawiera załącznik Nr 2 do 

zarządzenia.  

 

Zmiany w planie dochodów na zadania zlecone zawiera załącznik Nr 3, zmiany w planie 

wydatków na zadania zlecone –załącznik Nr 3a) do zarządzenia.   

 

Zmianę kwot dotacji udzielonych  z budżetu gminy zawiera załącznik Nr 4 do zarządzenia.   

 


